Οἱ μὲν παρὰ ὁδὸν εἰσιν, οἱς δὲ ὁδὸν μέλει,  
mihi vero ut invideant piscinarii nostri, aut scribam ad te alias, aut in congressum nostrum reservabo. A curia autem nulla me res divellet: vel quod ita rectum est: vel quod rebus meis maxime consentaneum: vel quod, a senatu quantifiam, minime me pœnitet. De Sicyoniis, ut ad te scripsi antea, non multum spei est in senatu. nemo est enim jam, qui queratur. quare, si id expectas, longum est. alia via, si qua potes, pugna. cum est actum, neque animadversum est,

est, ad quos pertineret; & raptim in eam sententiam pedarii b.  
cucurrerunt. inducendi senatus consulti maturitas nondum  
est: quod neque sunt, qui querantur; & multi partim ma-  
lvolentia, partim opinione æquitatis delestantur. Metellus  
tuus est egregius consul. unum reprehendo, quod otium e  
Gallia nuntiari non magnopere gaudet. cupit, credo, trium-  
phare, hoc vellem mediocrius: cetera egregia. Auli filius  
vero ita se gerit, ut ejus consulatus non consulatus sit, sed  
Magni nostri ὑπώπιον. De meis scriptis, misi ad te Græce  
perfæctum consulatum meum. eum librum L. Cossinio dedi.  
puto te Latinis meis delectari; huic autem Græco Græcum  
invidere. alii si scriferint, mittemus ad te; sed, mihi cre-  
de, simul atque hoc nostrum legerunt, nescio quo pacto re-  
tardantur. Nunc (ut ad rem meam redeam) L. Papirius  
Pætus, vir bonus, amatorque noster, mihi libros eos, quos  
Ser. Claudius reliquit, donavit. cum mihi, per legem Cinciani  
licere capere, Cincius amicus tuus diceret: libenter, dixi, me  
accepturum, si attulisset. nunc, si me amas, si te a me amari  
scis, enitere per amicos, clientes, hospites, libertos denique,  
ac servos tuos, ut scida ne qua depereat. nam & Græcis his  
libris, quos suspicor, & Latinis, quos scio illum reliquisse,  
mihi vehementer opus est. ego autem quotidie magis, quod  
mihi de forensi labore temporis datur, in iis studiis con-  
quiesco. per mihi, per, inquam, gratum feceris, si in hoc tam  
diligens fueris, quam soles in his rebus, quas me valde vel-  
le arbitraris: ipsiusque Pæti tibi negotia commendō, de  
quibus tibi ille agit maximas gratias: & ut jam invisas nos,  
non solum rogo, sed etiam suadeo.

M. TULLII CICERONIS  
EPISTOLARVM

<sup>AD</sup>  
ATTICVM,  
LIBER SECUNDVS.

ARGUMENTVM.

Duae primæ libri hujus epistolæ, scriptæ sunt, item uero  
ultio.

p. 21  
a.